
soci ordinari 2021   
 
 
Abbate Michele Salerno mabbate@unisa.it	

Ademollo Francesco Firenze francesco.ademollo@unifi.it	

Alessandrelli Michele Roma CNR michele.alessandrelli@gmail.com	

Alesse Francesca Roma CNR francesca.alesse@libero.it	

Aronadio Francesco Roma “Tor Vergata” aronprayer@libero.it	

Bonazzi Mauro Milano “Statale” m.bonazzi@uu.nl	

Bonelli Maddalena Bergamo maddalena.bonelli@unibg.it	

Brancacci Aldo * Roma “Tor Vergata” aldobrancacci@yahoo.it	

Brumana Selene Iris Sidd. Padova seleneiris.brumana@gmail.com	

Capuccino Carlotta 
Francesca 

Bologna carlotta.capuccino2@unibo.it	

Cardullo Rosa Loredana Catania l.cardullo@unict.it	

Cattanei Elisabetta Genova elisabetta.cattanei@unige.it	

Cavini Walter Bologna walter.cavini@unibo.it	

Centrone Bruno * Pisa b.centrone@fls.unipi.it	

Chiaradonna Riccardo Roma “Tre” riccardo.chiaradonna@uniroma3.it	

Cornelli Gabriele Brasilia cornelli@unb.br	

Crepaldi Maria Grazia Padova mariagrazia.crepaldi@unipd.it	

De Luca Ludovica Roma "Tre" ludovica.deluca@gmail.com	

De Luise Fulvia Trento fulvia.deluise@lett.unitn.it	

De Simone Pia Milano "Cattolica" pia.desimone@unicatt.it	

Del Forno Davide L’Aquila davide.delforno@univaq.it	
	Dorandi Tiziano Paris tiziano.dorandi@wanadoo.fr	

Eustacchi Francesca Macerata francesca.eustacchi64@gmail.com	

Fait Paolo Oxford paolo.fait@new.ox.ac.uk	

Falcon Andrea Univ. Milano andrea.falcon@unimi.it	

Fazzo Silvia Univ. Vercelli silvia.fazzo@uniupo.it	

Fermani Arianna Macerata arianna.fermani@unimc.it	
Ferrari Franco * Pavia franco.ferrari@unipv.it	
Forcignanò Filippo Milano “Statale” filippo.forcignano@unimi.it	

Franco Repellini Ferruccio Milano “Statale” ferruccio.franco.repellini@unimi.it	

Fronterotta Francesco Roma "Sapienza" francesco.fronterotta@uniroma1.it	

Gastaldi Silvia * Pavia silvia.gastaldi@unipv.it	

Gatti Marialuisa Milano “Cattolica” marialuisa.gatti@unicatt.it	

Giardina Giovanna Catania giardig@unict.it	

Gili Luca Montréal gili.luca@uqam.ca	

Gullino Silvia Cosenza silviagullino1981@gmail.com	

Ianne Mino Taranto minoianne@virgilio.it	

Ioli Roberta Roma Tor Vergata roberta1011@libero.it	

Iozzia Daniele Catania iozziad@unict.it	

Jori Alberto Ferrara jrolrt@unife.it	



Laspia Patrizia Palermo patrizia.laspia@unipa.it	

Lavecchia Salvatore Udine salvatore.lavecchia@uniud.it	

Linguiti Alessandro Siena linguiti@unisi.it	

Lo Casto Claudia Salerno claudialocasto@hotmail.it	

Longo Angela L’Aquila angela.longo@univaq.it	

Luchetti Claudia Tübingen clauluch@tin.it	

Maffi Emanuele Milano emanuele.maffi@gmail.com	

Marino Silvio Brasilia silviolisbona@yahoo.it	

Masi Francesca Guadalupe Venezia  “Ca’ Foscari” fgmasi@unive.it	

Maso Stefano Venezia “Ca’ Foscari” maso@unive.it	

Medda Roberto Cagliari ro.medda@hotmail.it	

Migliori Maurizio * Macerata maurizio.migliori@gmail.com	

Militello Chiara Catania chiara.militello@unict.it	

Mingucci Giulia Bologna giulia.mingucci@gmail.com	

Motta Anna Berlin an.motta@gmail.com	

Napolitano Linda Verona linda.napolitano@univr.it	

Natali Carlo * Venezia “Ca’ Foscari” natali@unive.it	

Palpacelli Lucia Macerata lucia.palpacelli@gmail.com	

Palumbo Lidia Napoli “Federico II” lpalumbo@unina.it	

Panno Giovanni Tübingen giovanni.panno@gmail.com	

Pelosi Francesco Pisa francesco.pelosi@unipi.it	

Petrucci Federico Maria Torino federicomaria.petrucci@unito.it	

Pignatone M. Antonio Palermo mapignatone@gmail.com	

Quarantotto Diana Roma “La Sapienza” dianaquarantotto@gmail.com	

Radice Roberto * Milano “Cattolica” roberto.radice@unicatt.it	

Ranocchia Graziano Roma CNR graziano.ranocchia@iliesi.cnr.it	

Rossitto Cristina * Padova cristina.rossitto@unipd.it	

Salis Rita Padova rita.salis@unipd.it	

Sassi Maria Michela Pisa sassi@fls.unipi.it	

Scotti Muth Nicoletta Milano “Cattolica” nicoletta.scotti@unicatt.it	

Simeoni Luca Roma CNR luca.simeoni@cnr.it	

Spinelli Emidio Roma “Sapienza” emidio.spinelli@uniroma1.it	

Stavru Alessandro Verona alestavru@gmail.com	

Trabattoni Franco * Milano “Statale” franco.trabattoni@unimi.it	

Ulacco Angela Freiburg angela.ulacco@gmail.com	

Vassallo Christian Univ. Calabria 	christian.vassallo@unical.it	

Verde Francesco Roma La Sapienza francesco.verde@uniroma1.it	

Viano Cristina CNRS Paris cristina.viano@wanadoo.fr	

Zanatta Marcello * Univ. Calabria marcello.zanatta@unical.it	

Zucca Diego Sassari zucca.diego@gmail.com	

Soci emeriti 2021  	



Barbanti Maria * Catania (emerito) mbarba@unict.it	

Berti Enrico Padova (emerito) enrico.berti@unipd.it	

Casertano Giovanni * Napoli (emerito) casertan@unina.it	

† Ioppolo Anna Maria *  	

† Movia Giancarlo  	

† Vegetti Mario  	

  	

I soci fondatori sono contrassegnati con l'asterisco 
 
 
 
 
 
 


